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Mehr als Finanzen. Einfach. Ehrlich. | 31.03.2015
Ubersicht der Berechnungen (Berechnung von Ablaufleistung)
Berechnungsparameter Bankdepot Mein Portfolio
Anfangskapital 200.000,00 € 200.000,00 €
Brutto-Rendite (vor Steuern und Kosten) 6,00 % 6,00 %

Sparrate (Zahlweise)
Dynamiksatz / Intervall

Einzahlungsdauer / Berechnungsdauer

Kosten
Abschlusskosten in Euro / Verteilung auf

Kosten vom gebildeten Kapital
(gamma-Kosten)

Fixkosten / Stlickkosten pro Jahr (K-Kosten)

Ausgabeaufschlag (Agio) auf Anfangskapital
/ Sparrate

TER (Management- und Depotgebiihren)

Sonstige Kosten (Transaktionskosten,
Market Impact Kosten,
Performancegebihren)

Steuern

Besteuerung nach

0J, 0M /253, OM

0,00 %
39,90 €

250%/-
1,90 %

1,00 %

keine Steuern

0J, 0M /253, OM

1,25%
70,00 €

0.0
0,65 %

0,00 %

keine Steuern

Steuerparameter - -
Ergebnis
Summe Einzahlung 200.000,00 € 200.000,00 €
Ablaufleistung (ggf. nach Steuern und
Kosten) 399.826,36 € 522.142,80 €
Vergleich Tabelle
Jahr Kapital am Kapital am
Jahresende (1) Jahresende (2)

1 200.791,32 € 205.427,14 €

2 206.626,57 € 213.545,47 €

3 212.632,56 € 221.987,39 €

4 218.814,28 € 230.765,81 €

5 225.176,89 € 239.894,13 €

6 231.725,66 € 249.386,31 €

7 238.466,06 € 259.256,85 €

8 245.403,67 € 269.520,83 €

9 252.544,28 € 280.193,93 €

10 259.893,83 € 291.292,46 €

11 267.458,43 € 302.833,37 €

12 275.244,37 € 314.834,31 €

13 283.258,12 € 327.313,61 €

14 291.506,35 € 340.290,33 €

15 299.995,92 € 353.784,30 €
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Vergleich Tabelle (Fortsetzung)

Jahr Kapital am Kapital am
Jahresende (1) Jahresende (2)
16 308.733,90 € 367.816,15 €
17 317.727,55 € 382.407,31 €
18 326.984,36 € 397.580,06 €
19 336.512,03 € 413.357,59 €
20 346.318,47 € 429.764,03 €
21 356.411,85 € 446.824,43 €
22 366.800,56 € 464.564,86 €
23 377.493,24 € 483.012,42 €
24 388.498,79 € 502.195,30 €
25 399.826,36 € 522.142,80 €
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